
DEPARTAMENTO DE LA UNIÓN

ALCALDIA MUNICIPAL DE LA UNION

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2017 -*- Cierre Anual

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

oscar.torresFuente de Recurso: Del 2000 AL 2000
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

2,736,835.94 2,305,964.63OBLIGACIONES PROPIAS 2,249,780.64 OBLIGACIONES PROPIAS2,294,884.67
2,736,835.94 2,305,964.63GASTOS DE GESTION 2,249,780.64 INGRESOS DE GESTION2,294,884.67

706,575.16 712,080.15GASTOS DE INVERSIONES 11.00 INGRESOS TRIBUTARIOS164.00
706,575.16 712,080.15Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 11.00 Impuestos Municipales
664,361.56 668,956.93Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 11.00 De Comercio

15,571.28 18,242.21Proyectos Privativos y Uso Público Diversos De Industria164.00
171.48 171.48Proyectos Privativos y Uso Público Diversos Financieros164.00

5,573.64 3,487.98GASTOS EN PERSONAL 1,463,078.60 De Servicios1,459,296.25
1,231.90 1,585.33Remuneraciones Personal Permanente 1,274,671.25 Bares y Restaurantes1,268,300.85

31.46 34.32Sueldos 1,166,773.84 Estudios Fotográficos1,158,501.27
245.64 254.21Aguinaldos 96,634.32 Hoteles, Moteles y Similares95,621.34
342.84 399.98Beneficios Adicionales 11,263.09 Loterías de Cartón14,178.24
348.48 463.16Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Públicas
90,381.09 Máquinas Traga níquel90,334.39

9,958.97 7,724.28Por Remuneraciones Permanentes 90,381.09 Vallas Publicitarias90,334.39
8,333.96 10,426.65Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Privadas
67,550.00 Vialidad69,266.53

403.95 333.62Por Remuneraciones Permanentes 67,550.00 Impuestos Municipales Diversos69,266.53
64,173.86 81,214.62Gastos de Representación 14,400.00 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS14,400.00
64,173.86 81,214.62Por Prestación de Servicios en el País 14,400.00 Arrendamiento de Bienes14,400.00
64,173.86 81,214.62Indemnizaciones 4,889.59 Arrendamientos de Bienes Inmuebles5,954.48

426,375.70 177,700.21Al Personal de Servicios Permanentes 4,889.59 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

5,954.48

31,794.95 25,899.18Otras Remuneraciones 11,186.67 Multas e Intereses por Mora11,040.00
15,825.68 15,738.97Honorarios 11,186.67 Multas por Mora de Impuestos11,040.00
15,969.27 10,160.21GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 640,128.03 Intereses por Mora de Impuestos683,162.69
25,200.00 20,000.00Productos Alimenticios, Agropecuarios y 18,296.42 Transferencias Corrientes del Sector17,233.80
25,200.00 20,000.00Productos Alimenticios para Personas 18,296.42 De Empresas Privadas no Financieras17,233.80

Productos Textiles y Vestuarios 29,455.40 De Empresas Privadas Financieras2,501.05
369,380.75 131,801.03Productos Textiles y Vestuarios 29,455.40 Transferencias entre Dependencias2,501.05
369,380.75 131,801.03Materiales de Oficina, Productos de Papel e 18,443.95 Transferencias entre Dependencias6,683.10

Productos de Papel y Cartón 16,531.90 INGRESOS       POR
TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL

5,393.65

Materiales de Oficina 1,912.05 Transferencias de Capital del Sector Público1,289.45
Productos de Cuero   y  Caucho 20,019.05 Instituto Salvadoreño de Desarrollo14,240.13

1,284,765.79 1,216,188.18Productos de Cuero y Caucho 3,564.97 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS

3,567.71

1,126,185.97 1,114,619.20Llantas y Neumáticos 16,454.08 Tasas de Servicios Públicos10,672.42
70,050.00 83,820.00Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 104,789.48 Por Servicios de Certificación o Visado de118,125.12
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Documentos
1,770.00 2,305.00Productos Químicos 11,653.37 Por Expedición de Documentos de9,010.66

196,274.77 198,579.65Combustibles y Lubricantes 93,136.11 Alumbrado Público109,114.46
285,543.26 284,153.02Minerales y Productos Derivados 111.14 Aseo Público174.19

180.00 180.00Minerales no Metálicos y Productos Derivados 25.49 Casetas Telefónicas67.65
6,837.43 8,797.84Minerales Metálicos y Productos Derivados 85.65 Cementerios Municipales106.54

104,278.27 81,424.63Materiales de Uso o Consumo 53,324.78 Fiestas37,619.57
90,481.12 87,587.15Materiales Informáticos 12,525.50 Mercados10,964.01
85,876.03 85,557.68Materiales de Defensa y Seguridad Pública 1,564.00 Pavimentación

283,584.01 280,797.01Materiales Eléctricos 39,235.28 Postes, Torres y Antenas26,655.56
665.00 840.03Bienes de Uso y Consumo Diverso 16,145.43 Rastro y Tiangue18,314.39
646.08 577.19Herramientas, Repuestos y Accesorios 8,289.36 Terminal de Buses13,736.90

79,626.61 23,954.93Bienes de Uso y Consumo Diverso 7,856.07 Derechos4,577.49
79,586.60 23,944.88Servicios Básicos 98,632.78 Permisos y Licencias Municipales82,876.68

40.01 10.05Servicios de Energía Eléctrica 13,698.84 Cotejo de Fierros18,028.83
78,953.21 77,614.05Servicios de Telecomunicaciones 496.61 Venta de Servicios Públicos363.44
28,751.33 25,080.87Servicios de Correos Servicios Básicos56.50
50,201.88 52,533.18Alumbrado Público 84,437.33 Servicios Diversos64,427.91

254,945.43 118,781.47Mantenimiento y Reparación 48,115.94 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y30,419.50
154,104.97 118,781.47Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 12,651.25 Ingresos Diversos4,446.00

652.30 717.02Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 34,664.69 Rentabilidad de Cuentas Bancarias24,930.41
153,452.67 118,064.45Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 800.00 Ingresos Diversos1,043.09
100,840.46Servicios Comerciales 3,401.27 Ajustes de Ejercicios Anteriores9,187.93
100,840.46Transportes, Fletes y Almacenamientos 429.44 Ajustes de Ejercicios Anteriores1,379.28

Servicios de Publicidad 35.003,600.00
Servicios de Limpieza y Fumigaciones 350.00
Servicios de Laboratorios 1,028.00
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 1,908.833,858.65
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 159,023.43215,801.51
Atenciones Oficiales 157,780.43215,801.51
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 1,243.00
Arrendamientos y Derechos 6,084.006,084.00
De Bienes Inmuebles 6,084.006,084.00
Pasajes y Viáticos 6,518.955,630.00
Pasajes al Interior 20.00
Pasajes al Exterior 1,182.95
Viáticos por Comisión Interna 2,530.003,162.00
Viáticos por Comisión Externa 2,786.002,468.00
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Servicios Técnicos y Profesionales 4,039.1610,829.16
Servicios de Contabilidad y Auditoría 2,600.0010,500.00
Servicios de Capacitación 1,290.00180.00
Desarrollos Informáticos 149.16149.16
Tratamiento de Desechos 53,726.85107,442.56
Depósito Desechos 53,726.85107,442.56
Especies Municipales
Especies Municipales Diversas
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 9,614.832,855.94
Equipo de Transporte 170.00192.00
Vehículos de Transporte 170.00192.00
Equipo y Mobiliario Diversos 9,444.832,663.94
Mobiliarios 7,198.00830.74
Equipos Informáticos 1,485.001,333.20
Maquinaria y Equipo 761.83500.00
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 11,706.8414,039.25
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 11,158.9513,045.82
Comisiones y Gastos Bancarios 11,158.9513,045.82
Gastos Corrientes Diversos 547.89993.43
Multas y Costas Judiciales 15.3211.56
Gastos Diversos 532.57981.87
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 68,198.1687,949.36
Transferencias Corrientes al Sector Privado 56,237.3371,301.14
A Empresas Privadas no Financieras 150.00
A Organismos sin Fines de Lucro 34,373.8811,351.19
A Personas Naturales 10,576.457,649.95
Becas 11,137.0052,300.00
Transferencias entre Dependencias 11,960.8316,648.22
Transferencias entre Dependencias 11,960.8316,648.22
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 57,043.1847,417.18
Amortización de Inversiones Intangibles 40,707.2319,167.42
Amortización de Inversiones Intangibles 40,707.2319,167.42
Depreciación de Bienes de Uso 16,335.9528,249.76
Depreciación de Bienes de Uso 16,335.9528,249.76
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SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION2,736,835.94 2,736,835.94  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)441,951.27  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 2,294,884.67 2,249,780.64 2,305,964.632,736,835.94SUBTOTAL

56,183.99 0.00

2,305,964.63 2,305,964.63


